
日薬業発第１１５号 

令和２年６月８日 

 
都道府県薬剤師会 

学校薬剤師担当役員 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

担当副会長 乾 英 夫 

 

 

令和２年度全国学校薬剤師大会（第 70 回）の中止について 

 

 

平素より本会学校薬剤師部会活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和２年６月２日付で文部科学省より、「令和２年度全国学校保健・安全研究

大会の中止について」（２文科初第３３５号）が、富山県教育委員会に通知され

ました。 

 本会及び開催県薬剤師会で主催しております「全国学校薬剤師大会」は、例

年、「全国学校保健・安全研究大会」に合わせて、同日に開催しております。こ

のたびの「令和２年度全国学校保健・安全研究大会」の中止を受け、「令和２年

度全国学校薬剤師大会」［第 70 回・令和２年 11 月 12 日（木）、富山県富山市］

を中止することといたしました。つきましては、貴会学校薬剤師会員をはじめ

とする関係者への周知について、ご高配のほどお願いいたします。 

 なお、「令和２年度全国学校薬剤師大会」の中止により、同大会における表彰

式は無くなりますが、本年度も例年通り、日本薬剤師会学校薬剤師表彰及び学

校薬剤師活動協力者への感謝状の授賞者を選考いたします。表彰状等について

は、都道府県薬剤師会にお送りしますので、できる限り表彰式に近い形で授賞

者へ表彰状等をお渡しいただけますようご配慮をお願い申し上げます。 

 
 
送付資料： 
・令和２年度全国学校保健・安全研究大会の中止について（令和２年６月２日、文科初第

３３５号、文部科学省） 
・令和２年度全国学校保健・安全研究大会（富山県大会）開催中止について（令和２年６

月４日、保体第１２１号、富山県教育委員会） 
  






令和2年度全国学校保健・安全研究大会の中止について（文部科学省）.pdf






令和2年度全国学校保健・安全研究大会（富山県大会）開催中止について（富山県教育委員会）.pdf


